(trinta) dias, a contar da entrega da documentação completa necessária para essa finalidade.

1.1.5.10 a apólice não poderá conter cláusulas de carência que comprometam a efetividade da cobertura.

1.1.5.11 a apólice deverá ter as seguintes coberturas mínimas (LMI):

a) Incêndio de qualquer natureza/Explosão: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais).

b) Alagamento e inundação decorrentes de ruptura de tubulações do imóvel segurado: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais).

c) Danos causados a terceiros (responsabilidade civil e lucros cessantes) decorrentes de
eventos cobertos, oriundos do imóvel segurado: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).

1.1.5.12 as coberturas acima deverão abranger   os danos a bens de propriedade da contratante ou sob sua
guarda, tais como móveis, utensílios, benfeitorias, instalações e equipamentos, conforme lista  anexa ao
presente ETP.

1.1.5.13 o licitante deverá incluir declaração de que visitou ou analisou as condições do local segurado, tendo

[...]

O valor dos bens segurados foi apresentado no ETP e foi calculado através de estimativas dos valores de
reposição dos bens no estado de novos, uma vez que a Administração não adquire bens usados.

Os valores da lista do Anexo I do ETP são valores contabilmente depreciados, motivo pelo qual foram estimados a
preço de novos, totalizando R$ 1.433.986,89 (um milhão, quatrocentos e trinta e três mil, novecentos e oitenta e seis
reais e oitenta e nove centavos). Desta forma, arredondou-se o valor de cobertura para R$ 1,5 milhão.

5.2.7. Prazo de vigência da apólice: 12 (doze) meses, contados da data de emissão, podendo ser renovada por iguais
e sucessivos períodos, até o limite de 120 (cento e vinte) meses, conforme a Lei nº 14.133/2021.